
 

一般財団法人前橋市スポーツ協会賛助会員（会員募集） 趣意書 

 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、本市スポーツの普及発展にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

前橋市体育協会は、平成２８年の創立７０周年を機に、本市スポーツ活動のさらなる飛躍

に向け、平成３０年４月２日に一般財団法人前橋市スポーツ協会として発足いたしました。 

本協会には現在、「競技スポーツ」、「地域スポーツ」、「学校スポーツ」からなる６４

団体が加盟しており、本協会と連携し市民スポーツ祭や地区市民運動会を開催するなど、そ

れぞれの団体が本市のスポーツ普及発展に日々努力しているところであります。また、前橋

市スポーツ少年団には、１３５以上の単位団が登録されており、スポーツを通した社会教育

の場として、生涯スポーツの基礎となる活動などを行っています。 

さらに、２０２９年には本県での国民体育大会開催が予定されていますが、そのほか国際

大会など、本市からオリンピックや国際大会に出場する選手、国民体育大会で活躍する選手

を輩出できるようジュニア世代の強化に一層の力を入れ、継続して活動を推進していく必要

があります。 

しかしながら、本協会の事業活動の財源の大半は、前橋市の運営補助金でまかなわれてお

り、生涯スポーツと指導者・選手の育成や強化を充実させ、様々な期待に応えるためには安

定的な事業運営を行える自主財源の確保が喫緊の課題と要請されているところであります。 

このような状況を踏まえ、広く皆様のご支援とご協力をいただき、より一層のスポーツ振

興の充実を図るため、本協会の賛助会員を募集いたしております。 

つきましては、「一般財団法人前橋市スポーツ協会賛助会員」として皆様方の更なるご支

援をいただき、市民スポーツ活動の普及振興とジュニア育成に向け取り組んでまいる所存で

ございますので、何卒趣旨にご賛同いただき、ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

一般財団法人前橋市スポーツ協会 

                会 長  滋 野 文 夫 

 

 

 

 

 

 



                                                                             

一般財団法人前橋市スポーツ協会では、皆様の温かいご協力をいただきながら、事業推進 及び より一層のス

ポーツ振興を図るため、「ジュニア育成支援事業」等の活用事業を計画実施しております。 

このような趣旨にご賛同をいただき、引き続き広く皆様のご支援とご協力をいただきたく、本協会の賛助会員を

募集いたしております。 

∴主な賛助会費活用事業 

《令和２年度実施事業（R２．１１/３０現在）》 

・中学３年生の運動部員全員にマフラータオルの記念品贈呈 

（コロナ禍で総合体育大会等 あらゆる大会が中止となり引退を迎えたことから、これまでの努力と未来の活躍

に対するエール） 

・群馬県民スポーツ大会前橋選手団練習活動支援事業 

《過去の実績》 

   小・中学校県大会出場選手強化事業/前橋市体力優良証贈呈事業/ジュニア育成支援事業 

/中学校体育連盟優秀指導者（学校）褒章事業 

∴賛助会費（１口以上お願いいたします） 

個人 年 額 １口 ３０００円  /  団体  年 額   1０，０００円 

∴会員期間 

   申込みいただく時期に関わらず、会員期間は毎年4月から翌年3月までの 1年間となります。  

（翌年度以降は自動更新となりますが、継続申込書は毎年ご提出いただきます） 

∴お申し込み方法   

「入会申込書」にて申し込む ⇒  その後入金 

① 入会申込書を当協会までご持参いただくか、郵送または FAX、メールにてお申込み下さい。  

        郵送先：  〒371-0816 前橋市上佐鳥町460-7（ヤマト市民体育館前橋内） 

                                前橋市スポーツ協会 あて 

        F A X：  ０２７－２６５－００２７      メ ー ル：  maebashi-taikyo@bf.wakwak.com 

        ※申込書は、当協会ホームページよりダウンロードできます 

➁ 申込を済ませた後、入金して下さい。 

    ※入金方法は、「振込み」または「現金払い（窓口払い）」となります。 

     《振込み》（振込手数料は、貴方様にてご負担いただきますようお願い申し上げます） 

       〈振込口座情報〉 

        群馬銀行  前橋市役所出張所  普通預金  口座番号0177672 

        イチザイ）マエバシシスポーツキョウカイ       

     《現金払い（窓口払い）》 

 集金に伺います。（事前に連絡させていただき、集金日の日程調整等をいたします） 

また、当協会窓口でも承りますので、ご持参ください。 

業務時間 ：  祝日を除く、月曜日から金曜日  午前８時３０分～午後５時１５分まで 

∴特 典 

賛助会員名を当協会ホームページ及び「スポーツまえばし（広報紙）」、主催イベントプログラム 

に掲載/オリジナルタオルの提供/機関紙の発行物の提供/当協会主催イベントの開催案内 

∴その他 

       賛助会員の個人情報は、当協会事業にのみ使用し、その目的以外には使用いたしません。 

mailto:maebashi-taikyo@bf.wakwak.com

